
Aanwijzingsbesluit Carbidschieten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder, 

gelezen het voorstel van 10 december 2024, 

gelet op artikel 4.2.2, tweede lid van de Verordening fysieke leefomgeving Noordoostpolder (Vfl), 

overwegende dat: 

  

- in artikel 4.2.2, tweede lid van de Vfl is bepaald, dat het verbod op carbidschieten zoals opgenomen 

in artikel 4.2.2, eerste lid, niet geldt op door het college aangewezen plaatsen binnen de bebouwde 

kom; 

- met het aanwijzen van plaatsen duidelijkheid wordt gegeven waar het carbidschieten tijdens de 

jaarwisseling is toegestaan zolang dit besluit geldig is; 

- met het aanwijzen van deze plaatsen getracht is het risico op gevaar, schade of overlast zo veel 

mogelijk te beperken; 

besluit vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit carbidschietlocaties jaarwisseling gemeente Noordoostpolder 2024-2029 

In dit besluit worden de volgende locaties aangewezen: 

Emmeloord 

Evenemententerrein aan de Marknesserweg en; 

Onbebouwd terrein op het bedrijventerrein De Munt, hoek Ecu/Penning en; 

Bant 

Het oefenveld van voetbalvereniging Creil-Bant en; 

Creil 

Het trainingsveld aan de Galamalaan en; 

Ens 

Het Ensyfairterrein aan de Gillotstraat en; 

Espel 

Het grasveld tussen het Espelerpad en de Weidemolen en; 

Kraggenburg 

Het oefenveld van voetbalvereniging FC Kraggenburg aan de Winstonstraat en; 

Luttelgeest 

Het oefenveld van voetbalvereniging aan de Amazonestraat tussen de Bosfluiter en de tennisbaan en; 

Marknesse 

De loswal aan de Hoge Sluiswal ter hoogte van de parkeerplaatsen voor vrachtwagens en; 

Nagele 

Het oefenveld van voetbalvereniging Nagele aan de Ploegstraat en; 

Rutten 

Het 2
e
 veld van voetbalvereniging R.K.O. Sportpark De Treffer aan de Sportweg en; 

Tollebeek 

De parkeerplaats ter hoogte van MFC De Pionier aan de Wildzang/Buitenplaats. 

  

Op deze locaties staat een bord met de gewenste schietrichting. 

  

Buiten de bebouwde kommen mag er tussen 31 december,10:00 uur en 1 januari, 02:00 uur ook met 

carbid worden geschoten. 

  

Inwerkingtreding en geldigheidsduur 

- Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

- Dit besluit vervalt van rechtswege op 1 januari 2029 om 02:00 uur. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college op 10 december 2024 

De griffier, De voorzitter, 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorg ervoor dat u het be- 

zwaarschrift indient binnen zes weken na de datum van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw 

bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Zet in uw bezwaarschrift ten minste: 

• uw naam, woonadres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• een omschrijving of het nummer van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

• waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

Nr. 539124 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2024 nr. 539124 23 december 2024 1 



• uw handtekening. 

U stuurt het bezwaarschrift aan de gemeente Noordoostpolder. 

Het adres is: Postbus 155, 8300 AD Emmeloord. 

Wilt u meer informatie over de behandeling van bezwaarschriften? 

Bel dan met de gemeente Noordoostpolder via telefoonnummer 0527 

63 39 11. 

Heeft u spoed bij de beoordeling van uw bezwaren? 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt direct nadat u een bezwaarschrift heeft inge- 

diend, een voorlopige voorziening vragen. Daarvoor is nodig dat u spoedeisend belang heeft. Dat is 

het geval wanneer de uitvoering van het besluit gevolgen heeft die niet ongedaan gemaakt kunnen 

worden. 

Een voorlopige voorziening vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank. 

Het adres is: Rechtbank Midden Nederland, Sector Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

Zijn er kosten aan verbonden? 

Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. Aan het vragen van een voorlo- 

pige voorziening zijn wel kosten verbonden. 

  

Op www.rechtspraak.nl vindt u meer informatie over de hoogte van het bedrag. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 539124 23 december 2024 2 


